Powiat
72100 Golmiow.

Goleniowski

Golenidw, dnia 29 kwietnia 2020 roku
WDI.272.7.9.2020.AW

~ wedhug rozdzielnika -

Dotyczy: postepowania o udzieleniu zamowienia prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: ,Rozbudowa drogi powiatowej nr
4128Z na odcinku Stepnica - Czarnocin polegajaca na wymianie nawierzchni na
wybranych odcinkach drogi tj.: (etap I w km 34357 do km 3+500, etap II w km
2+786,89 do km 2+977,56, etap III w km 2+150,65 do km 2+461,19)"

Wyjasnienie nr 1

W zwiazku ze zlozonym zapytaniem dotyczacym zapiséw zawartych w SIWZ dziatajgc
na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien
Publicznych z pézn. zm. wyjasniam: '

Pytanienr1
Dotyczy projektu umowy § 2 ust. 3

Prosimy Zamawiajgcego o zmiang powyzszej jednostki redakcyjnej i przyjgcie, ze
Wykonawca jest zobowigzany do starannosci ogdlnie wymaganej w stosunkach danego
rodzaju.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 2
Dotyczy projektu umowy § 2

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane tresci powyzszej jednostki redakcyjnej poprzez okreslenie
ze w przypadku rozbieznos¢ dokumentéw obowigzywata rozstrzygniecie bedzie nastgpowato
w oparciu o ich wage i kolejnos¢ wymieniong w powotanej jednostce redakcyjnej.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 3
Dotyczy projektu umowy § 3

Prosimy Zamawiajgcego o okreslenie minimalnej llosci dni jakie Wykonawca bedzie miat w
dyspozycji na potrzeby realizacji robdt pomiarowych. Wykonawcy nie jest bowiem wiadomy
termin zakonczenia procedury przetargu oraz przekazania placu budowy — dla natomiast
prawidtowego okreslenia zakresu zadania i zachowania w niniejszym postepowaniu zasady
konkurencyjnosci i transparentnosci konieczne jest Sciste okreslenia minimainego okresu
jakim wykonawca bedzie dysponowat na realizacje zadania w zakresie prac pomiarowych.
Powyzsze jest konieczne z uwagi na wadliwe okreélenie terminu poczgtkowego biegu terminu
realizacji ktdry moze nastgpi¢ w terminie dowolnym — brak takiego okreslenia lub wyjasnienia
poddaje w watpliwo$¢ prawidtowego wykonania przez Zamawiajgcego warunkéw Prawa
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 4
Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 1

Prosimy Zamawiajacego o Sciste okreslenie terminu w jaki Zamawiajacy zamierza przekazac
Wykonawcy Plac Budowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr5
Dotyczy projektu umowy § 11l ust. 2i 4

Prosimy Zamawiajgcego o zmiang powyzszej jednostki redakcyjnej i natozenie na
Wykonawce obowigzku ztozenia dokumentacji powykonawczej na termin wyznaczonego
odbioru lub w terminie 14 dni od daty zgtoszenia do odbioru. Dotychczasowe postanowienie
odbiegajgce od normalnych zasad realizacji analogicznych kontraktow i skutkuje faktycznie
skrdceniem okredlonego w umowie terminu realizacji robdt. Przygotowanie kompletnej
dokumentacji powykonawczej jest bowiem mozliwe dopiero po faktycznym zakohczeniu
wszystkich robdt i analogicznie jak pozostate obowigzki umowne wymaga czasu.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 6
Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 4

Prosimy o potwierdzenie ze jednolito$¢ kombinezonéw moze uwzgledniaé odmiennodci w
zakresie poszczegdinych podwykonawcow,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 7
Dotyczy projektu umowy § 12 ust. 3

Prosimy Zamawiajgcego o wprowadzenie rozliczen czesciowych miesiecznych na podstawie
protokotéw odbioréw czesciowych miesiecznych i w wysokosci uzaleznionej od faktycznego
postepu prac. Przyjecie rozliczenia wylacznie w oparciu wytgcznie jedna fakture nie wydaje
sie w realizacji przedmiotowych robét budowlanych uzasadnione z uwagi na istotny termin
realizacji . 31.08.2020 r. Powyzsze uregulowanie skutkuje ograniczeniem zasady
konkurencyjnoéci z uwagi na faktyczne ograniczenie kregdéw podmiotdw ktére sg zdolne
wykonac te zadania z racji jego koniecznego kredytowania przedmiotowej inwestycji.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 8
Dotyczy projektu umowy § 13 ust. 1
Prosimy Zamawiajgcego o:
- odpowiednig zmiang wyzej wskazanej ( ust. 1 pkt. 1.1, 1.2, 1.3) jednostki redakcyjnej
poprzez przyjecie jako podstawy do naliczenia po stronle ZamaWIa]acego kary
umownej, okolicznosci, za ko t
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miejsce ,opdznienia”. Dotychczasowe sformutowanie skutkuje bowiem obcigzeniem
Wykonawce karami umownymi w sytuacji w kidrej nieterminowe wykonanie
zobowigzania umownego jest skutkiem okolicznosci za ktére nie ponosi on winy.

- wyjasnienie znaczenia ww. jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, wprost ze
Wykonawca nie bedzie ponosit odpowiedzialnosci w formie kar umownych za
opoOznienia, ktdre powstaly z przyczyn catkowicie od niego niezaleznych [ub
potwierdzenie, ze Zamawiajacy zamierza obcigzy¢ wykonawcg kara umowng nawet
wowczas gdy niemozliwosé dotrzymania terminu umownego wynikata z przyczyn nie
lezacych po stronie Wykonawcy — np. stwierdzenia wadliwosci dokumentaci
projektowe] uniemozliwiajacej prowadzenie robot budowlanych przez okreslony czas.

— 0 zmiane tre$¢ jednostki redakcyjnej i obnizenie wysokosci kar umownych ( w
szczegblnosci w ust. od. 1.1 do -1.9 jako zdecydowanie i razgco wygérowanych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w SIWZ,

Pytanie nr 9
Dotyczy projektu umowy § 14 ust. 1

Prosimy Zamawiajgcego o uzupetnienie tresci ww. jednostki redakcyjnej poprzez okreslenie
ze usuniecie wady bedzie nastepowalo w terminie nie 21 dni lub innym odpowiednim
terminie gdy z obiektywnych wzgledéw (zwigzanych chociazby z koniecznoscia zapewnienia
rezimow technologicznych) nie jest mozliwe usuniecie wady w terminie 21 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuije zapisy w SIWZ,

Pytanie nr 10 :
Dotyczy projektu umowy § 15 ust. 1

Prosimy Zamawiajgcego o uzupetnienie tresci ww. jednostki redakcyjnej o okolicznosci
hiezalezne of Zamawiajgcego ktdre winny stanowi¢ przestanke do zmiany termin zakonczenia
zadania o nastepujace okolicznosci:

- konieczno$¢ wykonania robot dodatkowych zamiennych lub uzupetniajacych,

- innych niezaleznych od stron i niedajacych sie przewidzie¢ okolicznosci wplywajacych na
terminowe wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pozostata tresc Specyfikacji Istotnych Warunkdw Zamdwienia pozostaje bez zmian.
Powyzsze informacje nalezy traktowac, jako integralng czeS¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia.

Z powazaniem
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